Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

 «Центр образования № 49»

                                                              ПРИКАЗ

«14» ноября 2023 года                               № 57-а

301137, Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.90

«О проведении итогового сочинения в МБОУ ЦО № 49 в 2023-2024
учебном году»

В соответствии с  приказами Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного  общего  образования»,  приказом   министерства  образования
Тульской  области  от  19.10.2023  №  1999  «Об  утверждении  Порядка
проведения,  а  также  порядка  и  сроков  проверки  итогового  сочинения
(изложения) на территории Тульской области в 2023-2024 учебном году», с
приказом  управления  образования  администрации  города  Тулы  от
23.10.2023г. № 308-осн  « О проведении итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательных организациях города Тулы в 2023-2024 учебном году с
целью  соблюдения  условий  допуска  обучающихся  к  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего
образования в 2023-2024 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Заместителям директора по учебной работе Зиняковой О.Е. обеспечить:

1.1.  Обеспечить  проведение  итогового  сочинения  в  срок  06.12.2023г.-
основной срок; 07.02.2024г.,10.04.2024-дополнительные сроки;

1.2.Обеспечить  контроль  и  неукоснительное  исполнение  Порядка
проведения, а также сроков проверки итогового сочинения, утвержденного
нормативными  документами  на  всех  этапах  проведения  итогового
сочинения;

1.3.Провести  подготовительных  мероприятий  по  организации  итогового
сочинения  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  документами,
регламентирующими  проведения  итогового  сочинения  в  2023-2024
учебном году;

1.4.Информировать по подпись работников,  привлекаемых к проведение
итогового  сочинения,  о  порядке  проведения  и  проверки  итогового
сочинения  в установленные законодательством сроки;

1.5.Информировать  под  подпись  участников  итогового  сочинения  и  их
родителей  (законных  представителей)  о  местах  и  сроках  проведения
итогового сочинения, об основаниях для удаления с итогового сочинения,
о ведение во время проведения итогового сочинения видеонаблюдение, о
времени  и  месте  ознакомления  с  результатами  итогового  сочинения,  а
также результатах итогового сочинения полученных обучающимися;

1.6.Ознакомить  по  подпись  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения;

1.7.Организовать прием заявлений и согласий на обработку персональных
данных  для  участия  в  итоговом  сочинении  в  следующие  сроки-
17.11.2023г.;

1.8.Создать  в  листах  проведения  итогового  сочинения  условий  по
соблюдению  санитарно-гигиенических  требований,  требований
противопожарной  безопасности,  условий  организации  и  проведения
итогового сочинения для обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов;

1.9.Соблюдать  условия  конфиденциальности  и  информационной
безопасности на всех этажах проведения итогового сочинения;

1.10.Обеспечить видеозапись в аудиториях во время проведения итогового
сочинения;

1.11.Обеспечить  участников  итогового  сочинения  орфографическими
словарями.

2.1.В  день  проведения  итогового  сочинения  до  09-45  информировать
муниципального координатора о получении тем итогового сочинения по
электронной почте: Gnppm  _  monitoringGIA  @  tularegion  .  org   или по телефону
30-48-35;

2.2.Оперативно информировать управление образования администрации г.
Тулы обо всех нестандартных ситуациях в период проведения итогового
сочинения  (Е.Н.  Пряхина,  начальник  отдела  развития  образования
управления образования администрации города Тулы652-98-02; Токарева
Т.С., главный специалист управления образования администрация города
Тулы: 52-45-90).

3.Назначить  местом проведения  итогового  сочинения  здание  по  адресу:
Тульская область, Ленинский район,п.Октябрьский,д.90

3.1.Назначить  организаторами  в  аудиториях  для  проведения  итогового
сочинения:

- Ауд. №1 каб. биологии :

Ионову Н.А., учитель биологии и географии;

mailto:Gnppm_monitoringGIA@tularegion.org

Красникову А.В., учитель английского языка.

-Ауд №2 каб. истории:

Гуцал Е.А.-учитель английского языка;

Кохан О.А.-учитель истории и обществознания.

    3.2.Назначить организатором вне аудитории Артемову О.Н.

    3.3.Утвердить состав комиссии по проверке итоговых сочинений в составе:

1) Зинякова О.Е. учитель русского языка и литературы;

2) Мирошниченко О.Н., учитель русского языка и литературы.

    4.Назначить ответственным за обеспечение технического, информационно-
методического  и  организационно-технологического  сопровождения
проведения итогового сочинения учителя информатики Лебедеву Н.А.

6.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УВР Зинякову О.Е.

Директор                            О.Е.Плошкина

		2023-11-23T18:59:20+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна